
 

         

                        

Календарный учебный график на 2024-2025 учебный год 
 

Среднее общее образование 

 

Обучение организовано по 5-дневной рабочей неделе в первую смену по триместрам.  

В праздничные дни, установленные законодательством РФ, школа не работает. 

 

Продолжительность учебного года 

 

Классы Учебные недели Учебные дни 

10 - 11   классы 

очной  формы  обучения 

34 170 

 

Структура учебного года 

02.09. 2024 года   -   начало учебного года   для   10 - 11  классов 

 

Классы 

1 

триместр 

2  

триместр 

3  

триместр 

Промежуточная 

аттестация 

Период 

ГИА 

  

Окончание  

учебного года 

10 класс 02.09.2024-

30.11.2024 

01.12.2024- 

28.02.2025 

01.03.2025- 

26.05.2025 

14.05.-

24.05.2025 

- 26.05.2025 

11 класс 02.09.2024-

30.11.2024 

01.12.2024- 

28.02.2025 

01.03.2025- 

21.05.2025 

14.05.-

21.05.2025 

В сроки, 

устанавлив

аемые 

Министерс

твом 

просвещен

ия  РФ 

После 

завершения 

ГИА   

 

Промежуточная аттестация проводится по всем предметам учебного плана в конце учебного года 

с 14 мая по 24 мая 2025 года в период ведения образовательной деятельности, при этом в один  учебный день 

проводится не более  одной оценочной процедуры. 

Государственная итоговая аттестация обучающихся, освоивших ООП СОО, проводится в сроки, 

устанавливаемые Министерством просвещения Российской Федерации. 

Для учащихся 10-11 классов устанавливается продолжительность урока  40 минут.                                

 

Расписание звонков 

10-11 классы 

  

Продолжительность учебного занятия Продолжительность перемены (мин.) 

1. 8.30 - 9.10 10  

2. 9.20-10.00 20  

3.10.20 -11.00 20  

 УТВЕРЖДАЮ 
 

 
Директор МБОУ КГО «СОШ №2 

им.А.С.Пушкина» 
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                                         приказ от 30.08.2024 г., № 167 
 



4. 11.20-12.00 20  

5. 12.20-13.00 10  

6. 13.10-13.50 10  

7. 14.00-14.40 10 

 

       Внеурочная деятельность осуществляются во второй половине дня,  но не ранее,  чем  через 30 мин. 

после окончания последнего учебного занятия. 

Расписание уроков составляется с учетом дневной и недельной умственной 

работоспособности обучающихся и шкалы трудности учебных предметов, определенной 

гигиеническими нормативами. 

Образовательная недельная нагрузка распределяется равномерно в течение учебной 

недели, при этом объем максимально допустимой нагрузки в течение дня составляет для 

обучающихся 10–11 классов – не более 7 уроков. 

Занятия начинаются не ранее 8 часов утра и заканчиваются не позднее 19 часов.  

Факультативные занятия и занятия по программам дополнительного образования 

планируют на дни с наименьшим количеством обязательных уроков. Между началом 

факультативных (дополнительных) занятий и последним уроком организован перерыв 

продолжительностью не менее 20 минут. 
 

Продолжительность  каникул 

 

  

Каникулы 

 

Количество 

дней 

Сроки Начало 

занятия 

Осенние 9 дней 27.10.2024 – 04.11.2024 05.11.2024 

Зимние 14 дней 30.12.2024 - 12.01.2025 13.01.2025 

Весенние 9 дней 22.03.2025 - 30.03.2025 31.03.2025 

 

Летние 

не менее 

8 недель 

С 27.05.2025  до 

31.08.2025 

01.09.2025 
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