

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ КГО «СОШ №2
им.А.С.Пушкина»
Н.Н. Герасимчук
приказ от 30.08.2024 г., № 167

Календарный учебный график на 2024-2025 учебный год

Среднее общее образование

Обучение организовано по 5-дневной рабочей неделе в первую смену по триместрам.
В праздничные дни, установленные законодательством РФ, школа не работает.

Продолжительность учебного года

Классы	Учебные недели	Учебные дни
10 - 11 классы очной формы обучения	34	170

Структура учебного года

02.09. 2024 года - начало учебного года для 10 - 11 классов

Классы	1 триместр	2 триместр	3 триместр	Промежуточная аттестация	Период ГИА	Окончание учебного года
10 класс	02.09.2024- 30.11.2024	01.12.2024- 28.02.2025	01.03.2025- 26.05.2025	14.05.- 24.05.2025	-	26.05.2025
11 класс	02.09.2024- 30.11.2024	01.12.2024- 28.02.2025	01.03.2025- 21.05.2025	14.05.- 21.05.2025	В сроки, установлен ные Министерс твом просвещен ия РФ	После завершения ГИА

Промежуточная аттестация проводится по всем предметам учебного плана в конце учебного года с 14 мая по 24 мая 2025 года в период ведения образовательной деятельности, при этом в один учебный день проводится не более одной оценочной процедуры.

Государственная итоговая аттестация обучающихся, освоивших ООП СОО, проводится в сроки, устанавливаемые Министерством просвещения Российской Федерации.

Для учащихся 10-11 классов устанавливается продолжительность урока 40 минут.

Расписание звонков 10-11 классы

Продолжительность учебного занятия	Продолжительность перемены (мин.)
1. 8.30 - 9.10	10
2. 9.20-10.00	20
3.10.20 -11.00	20

4. 11.20-12.00	20
5. 12.20-13.00	10
6. 13.10-13.50	10
7. 14.00-14.40	10

Внеурочная деятельность осуществляется во второй половине дня, но не ранее, чем через 30 мин. после окончания последнего учебного занятия.

Расписание уроков составляется с учетом дневной и недельной умственной работоспособности обучающихся и шкалы трудности учебных предметов, определенной гигиеническими нормативами.

Образовательная недельная нагрузка распределяется равномерно в течение учебной недели, при этом объем максимально допустимой нагрузки в течение дня составляет для обучающихся 10–11 классов – не более 7 уроков.

Занятия начинаются не ранее 8 часов утра и заканчиваются не позднее 19 часов.

Факультативные занятия и занятия по программам дополнительного образования планируются на дни с наименьшим количеством обязательных уроков. Между началом факультативных (дополнительных) занятий и последним уроком организован перерыв продолжительностью не менее 20 минут.

Продолжительность каникул

Каникулы	Количество дней	Сроки	Начало занятия
Осенние	9 дней	27.10.2024 – 04.11.2024	05.11.2024
Зимние	14 дней	30.12.2024 - 12.01.2025	13.01.2025
Весенние	9 дней	22.03.2025 - 30.03.2025	31.03.2025
Летние	не менее 8 недель	С 27.05.2025 до 31.08.2025	01.09.2025

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 143507986500560089701835989304833372774460075107

Владелец Герасимчук Надежда Николаевна

Действителен с 03.04.2025 по 03.04.2026

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 143507986500560089701835989304833372774460075107

Владелец Герасимчук Надежда Николаевна

Действителен с 03.04.2025 по 03.04.2026